condigne passiones hujus temporis ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis. »

16. LONGITUDINE DIERUM REPLEBO EUM, ET OSTENDAM ILLI SALUTARE MEUM.

Hæc sunt duo postrema beneficia, quæ promittuntur iis, qui habitant in adjutorio Altissimi; et continent explicationem beneficii sexti, in quo dictum est: « glorificabo eum; gloria enim sanctorum nasceretur ex adoptione summi boni: sumnum vero bonum est eterna felicitas; nam felicitas sine aeternitate est felicitas misera, et aeternitas sine felicitate est aeterna miseria. Primum ergo describitor in hoc versu: « o vera aeternitas, cum dicitur: « Longitudine dierum replebo eum; » deinde vera felicitas, cum additur: « Et ostendam illi salutare meum. » Per longitudinem dierum intelligitur diuturnitas temporis, sed tanta, ut plane replete desiderium humanum; hoc enim promittit, qui dicit: « longitudo dierum replebo eum; » quia vero non potest replete desiderium humanum, nisi eterna duratio, ideo per hanc longitudinem dierum significatur eterna duratio. Utitur autem Scriptura ejusmodi verbis in designanda aeternitate, quia nobis loquitur, qui non novimus aliam longam durationem, nisi in diebus multis, aut longis; aliqui enim in vera aeternitate non erit successio dierum, sed una dies semper manens, vel potius unum momentum, semper durans absque ulla mutatione, aut vicissitudine. At inquires, viceistud temporum mirifice delectat, et videmus homines variis oblectationibus fallere tedium longitudinis dierum inestate, et longitudinis noctem in hyeme. Respondeo, id accidere, quia tempora hujus vita sunt omnia variis incommodis plena, et ideo semper amhelamus ad futura: sed quando veniet illa dies, qua nulla exceptari poterit melior, votum omnium erit, ut illa semper duret. « Et ostendam illi salutare meum; » si per salutare intelligamus salutem, sensus erit: Ostendam illi salutem nostram, sensus erit: « Ostendam illi salutare meum; » deinde illi salutare meum; et manifestabimur ei ipsum. » Hæc autem manifestatio divinitatis, ipsa est vita eterna, et summum bonum et salus, sive sanitas perfecta totius hominum. Quare sententia hujus loci in idem recedit, sive per salutare intelligamus salutem, sive Salvatorem. Sed liber in fine hujus Psalmi admirari cœcitatorem generis humani: nam cum omnes cupiant felicitatem eternam, neque possint eam non vehementer optare: tamen pro temporali et propta prosperitate, sive in divitiis acquirendis, vel cumulandis, sive in honoribus et dignitatibus adipiscendis, vel conservandis; sive in delectationibus carnis ac sensuum undecumque captandis, nihil non faciunt, currunt, discurrent, vigilant, laborant, sudant, ingenium acuum, linguam expoliunt, animum intendunt: et pro verâ, et solida, et sempiterna felicitate, pro veris divitiis, pro summis honoribus, pro ineffabili jucunditate, que parata sunt diligentibus Deum, ita pigrunt, ut pro his viri dignitatem dignentur. Horror est omnino cogitare, hominem ratione et intelligentia prædilem, ita res consecrandis toto vite sua tempore occupari, quibus sepe editur ad eternam et summa bona sibi ipse precludit. Orandum est Deus, ut qui promittere dignatus est tam ingentia bona, idem spiritum bonum nobis infundat, et illuminans oculos cordis habere nos faciat, ut sciamus, « que sit spes vocacionis ejus, et divisa glorie hereditatis ejus in sanctis, » ut Apostolus auctoritet Ephes.